
令和元年５月８日

津山市立加茂中学校

保 護 者 の 皆 様

津山市立加茂中学校

校長 田 口 典 生

警報発令時の対応について（お知らせ）

新緑の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教

育活動につきまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝いたしております。

さて、「警報発令時の対応について」ご連絡をいたします。台風や大雨、洪水、大雪など

に伴う警報が発令された場合は、次のとおりといたしますので、お子様の安全確保につき

ましてご確認くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

午前６時の時点において『特別警報』『暴風警報』『大雨警報』『洪水警報』

『大雪警報』 『暴風雪警報』のいずれかが発令されている場合は、市内小・中学

校（園） は休校となります。

（注意）

○６時の時点で、『特別警報』『暴風警報』『大雨警報』『洪水警報』『大雪警報』『暴

風雪警報』のいずれかが発令されている場合は、連絡網での連絡はありません。

○警報が出ていなくても、加茂地区特有の強い風が吹くことがあります。十分注意して

登校してください。

○土曜、日曜、祝日の部活動や行事に参加する場合、警報が出た時の対応を部の顧問や

担当者に事前に確認しておいてください。


